
BOE núm. 242 Viernes 9 octubre 1998 33717

Vengo en disponer el cese de don Baudilio Tomé Muguruza
como Vocal del Consejo del Instituto Nacional de Fomento de
la Economía Social.

Madrid, 28 de septiembre de 1998.

ARENAS BOCANEGRA

Ilmo. Sr. Secretario general de Empleo, Presidente del Consejo
del Instituto Nacional de Fomento de la Economía Social.
Madrid.

23424 ORDEN de 28 de septiembre de 1998 por la que se
dispone el nombramiento de don Claudio Joaquín
Mañes Martínez, como Director provincial del Instituto
Nacional de la Seguridad Social de Zaragoza.

En ejercicio de las atribuciones que le están conferidas en el
artículo 12.2.f) de la Ley 6/1997, de 14 de abril,

Este Departamento ha dispuesto el nombramiento de don Clau-
dio Joaquín Mañes Martínez, funcionario del Cuerpo de Letrados
a extinguir de AISS, número de Registro de Personal
1741749435A6006, como Director provincial del Instituto Nacio-
nal de la Seguridad Social de Zaragoza.

Madrid, 28 de septiembre de 1998.—P. D. (artículo 1.tres de
la Orden de 21 de mayo de 1996), el Secretario de Estado de
la Seguridad Social, Juan Carlos Aparicio Pérez.

23425 ORDEN de 28 de septiembre de 1998 por la que se
dispone el nombramiento de don José Luis Puerta
López-Cózar como Vocal del Consejo del Instituto
Nacional de Fomento de la Economía Social.

Conforme a lo dispuesto en el artículo 2 del Real Decreto
140/1997, de 31 de enero, por el que se modifica parcialmente
la estructura orgánica básica del Ministerio de Trabajo y Asuntos
Sociales, y en uso de las facultades que me confiere el aparta-
do 5 del artículo 2 del Real Decreto 649/1994, de 15 de abril,
por el que se aprueba el Reglamento orgánico del Consejo del
Instituto Nacional de Fomento de la Economía Social, y a pro-
puesta del Ministerio de la Presidencia del Gobierno,

Vengo en disponer el nombramiento de don José Luis Puerta
López-Cózar como Vocal del Consejo del Instituto Nacional de
Fomento de la Economía Social.

Madrid, 28 de septiembre de 1998.

ARENAS BOCANEGRA

Ilmo. Sr. Secretario general de Empleo, Presidente del Consejo
del Instituto Nacional de Fomento de la Economía Social.
Madrid.

MINISTERIO DE LA PRESIDENCIA

23426 RESOLUCIÓN de 2 de octubre de 1998, de la Sub-
secretaría, por la que se dispone la publicación del
Acuerdo del Consejo de Ministros, de 18 de septiembre
de 1998, por el que se nombran Vocales del Patronato
del Instituto «Cervantes».

El Consejo de Ministros, en su reunión de 18 de septiembre
de 1998, a propuesta de los Ministros de Asuntos Exteriores y
de Educación y Cultura, adoptó el Acuerdo que figura como anexo
a la presente Resolución, por el que se nombran Vocales del Patro-
nato del Instituto «Cervantes».

Para general conocimiento, se dispone la publicación de dicho
Acuerdo.

Madrid, 2 de octubre de 1998.—El Subsecretario, Juan Jun-
quera González.

ANEXO

Acuerdo por el que se nombran Vocales del Patronato

del Instituto «Cervantes»

La Ley 7/1991, de 21 de marzo, de creación del Instituto «Cer-
vantes», y el Real Decreto 89/1997, de 24 de enero, que adapta
la composición de los órganos rectores del Instituto «Cervantes»
a la reestructuración y reorganización de los Departamentos minis-
teriales, regulan el Patronato de dicha entidad y establecen que
los Vocales que no ostentan la condición de miembros natos se
nombrarán por seis años, renovándose la mitad de ellos cada tres
años.

Por acuerdo de Consejo de Ministros, de 21 de julio de 1992,
se nombraron por primera vez los Vocales del Patronato del Ins-
tituto «Cervantes». En 1995 se produjo la primera renovación,
nombrándose unos vocales por seis años y otros por tres, de acuer-
do con lo dispuesto en la disposición adicional única del Real
Decreto 971/1992, de 21 de julio, que regula la constitución
del Patronato del Instituto «Cervantes» y cuyo artículo 2 ha sido
derogado por el citado Real Decreto 89/1997.

Por todo ello, procede en el presente año renovar el nombra-
miento de los 11 Vocales que en 1995 fueron nombrados por
período de tres años. Asimismo, en aplicación de lo dispuesto
en el artículo 1.4 del Real Decreto 89/1997, procede nombrar
un Vocal en sustitución de otro que ha solicitado su baja en el
Patronato.

En consecuencia, a propuesta de los Ministros de Asuntos Exte-
riores y de Educación y Cultura, y previa deliberación del Consejo
de Ministros en su reunión del día 18 de Septiembre de 1998,
se nombran los siguientes Vocales del Patronato del Instituto
«Cervantes».

1. En representación de las Letras y la Cultura Españolas:

Por un periodo de seis años:

Don Rafael Alberti.
Don Francisco Ayala.
Don Camilo José Cela.
Don José Ángel Valente.

Y por el período que resta hasta el año 2001 a don Cristóbal
Halffter, que ocupa la vacante que deja doña Alicia de Larrocha.

2. En representación de las Letras y la Cultura Hispanoame-
ricanas:

Por un periodo de seis años:

Presidente del Colegio de México.
Don Roberto Matta.
Don Mario Vargas Llosa.

3. En representación de la Universidad y las Reales Acade-
mias:

Por un periodo de seis años:

Don Manuel Alvar.
Doña María del Carmen Iglesias.
Don Ángel Martín Municio.

4. En representación de otras instituciones sociales de carác-
ter o influencia cultural:

Por un período de seis años:

Rector magnífico de la Universidad Internacional «Menéndez
Pelayo».

Con estos nombramientos, los 22 Vocales del Patronato del
Instituto «Cervantes» que no ostentan la condición de miembros
natos y a los que se refiere el artículo 1.2, párrafo segundo, del
Real Decreto 89/1997, son los que figuran a continuación:



33718 Viernes 9 octubre 1998 BOE núm. 242

1. En representación de las Letras y la Cultura Españolas:

Don Rafael Alberti.
Don Francisco Ayala.
Don Camilo José Cela.
Don José Ángel Valente.
Don Cristóbal Halffter.
Don Fernando Fernán Gómez.
Don Claudio Rodríguez.

2. En representación de las Letras y la Cultura Hispanoame-
ricanas:

Presidente del Colegio de México.
Don Roberto Matta.
Don Mario Vargas Llosa.
Don Adolfo Bioy Casares.
Don Alfredo Bryce Echenique.
Don Eulalio Ferrer.
Don Álvaro Mutis.

3. En representación de la Universidad y las Reales Acade-
mias:

Don Manuel Alvar.
Doña María del Carmen Iglesias.
Don Ángel Martín Municio.
Director de la Real Academia de Bellas Artes de San Fernando.
Rector magnífico de la Universidad de Salamanca.

4. En representación de otras instituciones sociales de carác-
ter o influencia cultural:

Rector magnífico de la Universidad Internacional «Menéndez
Pelayo».

Presidente y Director general de la Agencia EFE.
Presidente de la Sociedad General de Autores de España.

MINISTERIO
DE ADMINISTRACIONES

PÚBLICAS
23427 RESOLUCIÓN de 30 de septiembre de 1998, de la

Dirección General de la Función Pública, por la que
se da publicidad a las resoluciones de los concursos
ordinarios de traslados de funcionarios de Adminis-
tración Local, con habilitación de carácter nacional,
efectuadas por las Diputaciones Forales de Álava y
Guipúzcoa.

Efectuadas por las Diputaciones Forales de Álava y Guipúzcoa
las resoluciones de los concursos ordinarios de traslados de fun-
cionarios de Administración Local, con habilitación de carácter
nacional, convocados mediante Acuerdo del Consejo de Diputa-
dos, de 24 de febrero de 1998, y Orden Foral de 11 de marzo
de 1998, respectivamente, y remitidas a esta Dirección General,
de acuerdo con lo establecido en la disposición adicional segunda
de la Ley 7/1985, de 2 de abril, y en la disposición adicional
quinta del Real Decreto 1732/1994, de 29 de julio,

En uso de las atribuciones conferidas en el Real Decre-
to 1892/1996, de 2 de agosto,

Esta Dirección General ha resuelto:

Dar publicidad a la adjudicación y formalización de nombra-
miento efectuada a doña Juana María Herrador Carriedo para la
Secretaría, clase primera, del Ayuntamiento de Errentería (Gui-
púzcoa), por Resolución de 11 de septiembre de 1998, del Dipu-
tado Foral de Presidencia («Boletín Oficial de Guipúzcoa» del 21).

Los restantes puestos convocados, correspondientes a los Terri-
torios Históricos de Álava y Guipúzcoa, han quedado vacantes
al no haber sido adjudicados en el presente concurso.

Madrid, 30 de septiembre de 1998.—El Director general, Rafael
Catalá Polo.

ADMINISTRACIÓN LOCAL
23428 RESOLUCIÓN de 17 de septiembre de 1998, del Ayun-

tamiento de Utiel (Valencia), por la que se hace público
el nombramiento de dos Policías locales.

Concluido el proceso selectivo para el ingreso de dos Agentes
de la Policía Local, de la plantilla del personal funcionario de
este Ayuntamiento, por Resolución de la Alcaldía de 12 de sep-
tiembre de 1998, se ha procedido al nombramiento de los mismos,
siendo su parte dispositiva del siguiente tenor literal:

Nombrar funcionarios de carrera, pertenecientes a la Escala
y subescala que se indican, de la plantilla de funcionarios de carre-
ra del Ayuntamiento, a las personas que a continuación se rela-
cionan:

1. Nombre y apellidos: Don Ramón Almerich González, grupo
D, Escala Administración Especial, subescala Servicios Especiales,
Policía local.

2. Nombre y apellidos: Don José Javier Molla Pintado, grupo
D, Escala Administración Especial, subescala Servicios Especiales,
Policía local.

Lo que se hace público a los efectos legales procedentes.
Utiel, 17 de septiembre de 1998.—El Alcalde, Vicente Sánchez

Iranzo.

UNIVERSIDADES

23429 RESOLUCIÓN de 17 de septiembre de 1998, de la
Universidad de Las Palmas de Gran Canaria, por la
que se corrigen errores de la Resolución de 7 de agosto
de 1998, por la que se nombra a doña Concepción
Fi-Fi Ling Ling.

Advertido error en la Resolución de la Universidad de Las Pal-
mas de Gran Canaria, de fecha 7 de agosto de 1998, publicada
en el Boletín Oficial del Estado número 210, de 2 de septiembre,
a continuación se transcribe la oportuna rectificación:

En la página 29711, en el texto, donde dice: «20813. Reso-
lución de 7 de agosto de 1998, de la Universidad de Las Palmas
de Gran Canaria, por la que se nombra a doña Concepción Fi-Fi
Ling Ling Profesora titular de Escuela Universitaria del área de
conocimiento “Química Analítica”.[...]

Este Rectorado, en cumplimiento de lo dispuesto en el artícu-
lo 42 de la Ley 11/1983, de 25 de agosto, de Reforma Univer-
sitaria, y en el Real Decreto 898/1985, de 30 de abril («Boletín
Oficial del Estado» de 19 de junio), ha resuelto nombrar Profesora
titular de Escuela Universitaria en el área de conocimiento “Quí-
mica Analítica”, adscrita al departamento de Ingeniería de Pro-
cesos, a doña Concepción Fi-Fi Ling Ling, documento nacional
de identidad número 412131-V, con derecho a los emolumentos
que según las disposiciones vigentes le correspondan.»,

Debe decir: «20813. Resolución de 7 de agosto de 1998, de
la Universidad de Las Palmas de Gran Canaria, por la que se
nombra a doña Concepción Fi-Fi Ling Ling, Profesora titular de
Universidad del área de conocimiento “Química Analítica”.[...]

Este Rectorado, en cumplimiento de lo dispuesto en el artícu-
lo 42 de la Ley 11/1983, de 25 de agosto, de Reforma Univer-
sitaria, y en el Real Decreto 898/1985, de 30 de abril («Boletín
Oficial del Estado» de 19 de junio), ha resuelto nombrar Profesora
titular de Universidad en el área de conocimiento “Química Ana-
lítica”, adscrita al departamento de Química, a doña Concepción
Fi-Fi Ling Ling, documento nacional de identidad número
412.131-V, con derecho a los emolumentos que según las dis-
posiciones vigentes le correspondan.».

Las Palmas de Gran Canaria, 17 de septiembre de 1998.—El
Rector, Manuel Lobo Cabrera.


